Considerando as modificações necessárias, segue o novo valor atualizado, conforme 
delineado:
Valor Global Anterior R$: 4.698.888,99 (Quatro milhões seiscentos e noventa e oito 
mil oitocentos e oitenta e oito mil e noventa e nove reais.
Valor Global Atualizado R$: 5.187.986,85 (Cinco milhões cento e oitenta e sete mil 
novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos.
Ressalta-se que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas, mantendo-se 
em pleno vigor todas as cláusulas e condições originalmente estabelecidas. Aclaramos 
ainda que de acordo com as alterações realizadas interfere na formulação das propostas,

[...]

Considerando as modificações necessárias, segue o novo valor atualizado, conforme 
delineado:
Valor Global Anterior R$: 4.698.888,99 (Quatro milhões seiscentos e noventa e oito 
mil oitocentos e oitenta e oito mil e noventa e nove reais.
Valor Global Atualizado R$: 5.187.986,85 (Cinco milhões cento e oitenta e sete mil 
novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos.
Ressalta-se que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas, mantendo-se 
em pleno vigor todas as cláusulas e condições originalmente estabelecidas. Aclaramos 
ainda que de acordo com as alterações realizadas interfere na formulação das propostas,